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1  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 

 

1А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

12. Градење и откривање на скриени шаблони 

 
 
Внимателно разгледај ги низите, воочи го правилото и определи го следниот член: 
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1А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

12. Градење и откривање на скриени шаблони 

ТРИАГОЛНИ БРОЕВИ 

 

 

1 3 6 10 15 
1 1+2 1+2+3 1+2+3+4 1+2+3+4+5 

 

За оние кои сакаат да научат поввеќе: Разгледај ги и дополни ги низите на 145 страна од 

учебник. 
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1А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

12. Градење и откривање на скриени шаблони 

Продолжи ја низата: 

1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34, 55 ... 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОД ИСТОРИЈАТА НА МАТЕМАТИКАТА... 
 

 0, 1, 1, 2, 3, 5, 8, 13, 21, 34, 55, 89, 144, 233, 377, 610... 

Творецот на најпознатата низа на броеви која може да 
се примени во многу области на науката и уметноста, е 
најталентираниот математичар на средниот век, кој со 
своите книги ги пренесе сите тогаш познати источни 
знаења за алгебрата и аритметиката, во време кога во 
Европа не се употребуваа дури ни арапски бројки. 

 Леонардо Пизано Боначи, познат и како Леонардо од 
Пиза или најпознато - Леонардо Фибоначи, се родил околу 
1170 година во семејство на богат италијански трговец, 
Гиљермо Боначи.  

Фибоначи на посебен начин дошол до откритието на 
низата, истражувајќи ги законите за размножување на 
животните, а особено зајаците. Дури во 19 век оваа низа на 
бројки Едвард Лукс ја нарекол „Фибоначиеви броеви“. Денес 
е познато дека токму овие бројки играат голема улога во 
многу од природните процеси, како што е распоредувањето 
на листовите околу стеблото на билката, создавање на 
природни спирали кои ги сретнуваме насекаде околу нас, од 
закривеноста на брановите, или куќичките на полжавите, 
па се до самиот Млечен пат. 
 



дффдбгфвд 

4  Наставник: С.Захариева 
О.У.”Св. Климент Охридски”-Битола 
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Реши ги следните задачи: 

1. Кој е шестиот член  од  низата  која  ги  има  2  и  38  како  првите два  члена? 

2.  Колку  низи  од  типот  на  Фибоначи кои го содржат бројот 196 можете да пронајдете, каде што 

низата започнува со два цели броеви a и  b за кои важи a < b? 

3. Откако ќе го утврдиш правилото, пополни ги празните места во табелата 

 

Низа1 2 4 6      

Низа 2 1 1 2 3 5 8   

Низа 3 2 3  7 11  17 19 

Низа 4 1 2 10 3 100 4   

Низа 5  55 34 21 13    

 


